BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 782 /TB-BTNMT Hà Nội, ngày 18 tháng 12 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc công bố danh sách các tổ chức được ủy quyền

tổ chức thực hiện tái chế sản phẩm, bao bì

Trên cơ sở Đơn đề nghị công bố tổ chức được ủy quyền tổ chức thực hiện tái

chế sản phẩm, bao bì theo quy định tại khoản 6 Điều 79 Nghị định số 08/2022/NĐ-

CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật

Bảo vệ môi trường (Nghị định số 08/2022/NĐ-CP), sau khi xem xét hồ sơ có liên

quan, Bộ Tài nguyên và Môi trường công bố danh sách các tổ chức được ủy quyền

tổ chức thực hiện tái chế sản phẩm, bao bì đáp ứng yêu cầu quy định tại khoản 5 Điều

79 Nghị định số 08/2022/NĐ-CP (danh sách chi tiết tại Phụ lục kèm theo).

Các tổ chức có tên trong danh sách công bố nêu trên chịu trách nhiệm trước

pháp luật về thông tin cung cấp; có trách nhiệm thực hiện đúng, đầy đủ các quy định

của pháp luật có liên quan; trường hợp không còn đáp ứng các yêu cầu quy định tại

khoản 5 Điều 79 Nghị định số 08/2022/NĐ-CP hoặc có thay đổi thông tin được công

bố theo Thông báo này thì phải báo cáo ngay bằng văn bản cho Bộ Tài nguyên và

Môi trường (qua Vụ Pháp chế) để cập nhật, điều chỉnh theo quy định.

Bộ Tài nguyên và Môi trường trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Bộ trưởng Đặng Quốc Khánh (để báo cáo);

- Thứ trưởng Võ Tuấn Nhân (để báo cáo);

- Hội đồng EPR quốc gia;

- Các Vụ: Pháp chế, Môi trường;

- Cục Kiểm soát ô nhiễm môi trường;

- Văn phòng Hội đồng EPR quốc gia;

- Sở TN&MT các tỉnh, thành phố;

- Báo TN&MT;

- Cổng thông tin điện tử Bộ;

- Cổng thông tin điện tử EPR quốc gia;

- Lưu: VT, PC (05).

TL. BỘ TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ PHÁP CHẾ

Phan Tuấn Hùng

Phụ lục

DANH SÁCH CÁC TỔ CHỨC ĐƯỢC ỦY QUYỀN

TỔ CHỨC THỰC HIỆN TÁI CHẾ SẢN PHẨM, BAO BÌ

(Ban hành kèm theo Thông báo số 782/TB-BTNMT ngày 18 tháng 12 năm 2023 của Bộ Tài nguyên và Môi trường)

TT  Thông tin

tổ chức được ủy quyền

Mã số

doanh nghiệp

Sản phẩm,

bao bì được ủy

quyền tổ chức

 tái chế

Số lượng nhà sản

xuất, nhập khẩu

đồng ý ủy quyền

tổ chức tái chế

Tên nhà sản xuất, nhập khẩu

đồng ý ủy quyền

1 Công ty Cổ phần Tái chế bao bì -

PRO Việt Nam

- Địa chỉ: Tầng 5, Tòa nhà Linco

Group, số 61A - 63A Võ Văn Tần,

phường Võ Thị Sáu, quận 3, Thành

phố Hồ Chí Minh.

- Người đại diện theo pháp luật: Ông

Phạm Phú Ngọc Trai – Chủ tịch Hội

đồng quản trị.

- Điện thoại: 02835355998 Email:

info@provietnam.com.vn

0316008238 Bao bì 5 1. Công ty TNHH thực phẩm Ân Nam.

2. Công ty TNHH La Vie.

3. Công ty TNHH nước giải khát

Suntory Pepsico Việt Nam.

4. Công ty Cổ phần tập đoàn TH.

5. Công ty TNHH URC Việt Nam.

2 Hiệp hội các nhà sản xuất xe máy

Việt Nam (VAMM)

- Địa chỉ: Trong khuôn viên Công ty

Honda Việt Nam, phường Phúc

Thắng, thành phố Phúc Yên, tỉnh

Vĩnh Phúc.

- Người đại diện theo pháp luật: Ông

KOJI SUGITA - Chủ tịch.

- Điện thoại: 021138688888  Email:

vamm_office@honda.com.vn

2500516942 Ắc quy và Pin;

Dầu nhớt; Săm,

lốp; Phương tiện

giao thông

5 1. Công ty Honda Việt Nam.

2. Công ty TNHH Yamaha Motor

Việt Nam.

3. Công ty Hữu hạn chế tạo công

nghiệp và gia công chế biến hàng xuất

khẩu Việt Nam (VMEP).

4.Công ty TNHH Piaggio Việt Nam.

5. Công ty TNHH Việt Nam SUZUKI.

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-12-19T10:27:08+0700
	Việt Nam
	Phan Tuấn Hùng<pthung@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-12-19T10:50:29+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!